
Copia 

 
 
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
      (Provincia di Crotone) 

        Visto per la pubblicazione 

Amministrazione trasparente 

SI     NO  

Reg. Area   n.   80       del    20/11/2020 

DETERMINAZIONE N.  588                del  24.11.2020 
 

 
Oggetto: Liquidazione di spesa per la pulizia straordinaria museo civico archeologico 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

PREMESSO CHE 

con determina n. 532 del 22/10/20 è stato effettuato impegno di spesa per la pulizia straordinaria dell’edificio 
che ospita il museo delle sale espositive e dei relativi locali di servizio (reception, servizi igienici, uffici, 
ripostigli, ecc), compresa la pulizia delle vetrine, dei vetri delle finestre e dei balconi, nonché di una 
disinfestazione generale; 

 
di detto servizio è stata incaricata la ditta NARCISSUS di Vladova Natasha Stefanova PI 03678880794 Via G. 

Morelli 2988900 CROTONE 
 
il codice identificativo della gara è il seguente: (CIG): Z6D2ED616C 
 
suddetta ditta ha regolarmente svolto il servizio affidato; 
 
VISTA la fattura elettronica n°10 del 23/10/2020 presentata dalla Ditta NARCISSUS di Vladova Natasha 

Stefanova Via G. Morelli 2988900 CROTONE dell’importo complessivo pari ad € 650,00  esente Iva ; 
 
VISTO il Documento di regolarità dei contributi previdenziali e assicurativi; 
 
ACCERTATO CHE l’importo complessivo da liquidare è pari ad € 650,00 esente  Iva; 
 
CHE nel caso in esame l’importo Iva è nullo essendo l’operazione esente; 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento  
    non contiene [X]  

contiene [ ]  
la disposizione di liquidazione e pagamento di un importo, al lordo dell'IVA, superiore a cinquemila euro e, 
pertanto: 

si è proceduto [ ] 
     non si è proceduto  [X] 
 
 
alla verifica prevista dall'art. 48-bis del DPR n. 602/1973 

ACQUISITA l’attestazione finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 5, del T.U. 18/08/2000, n. 267, rilasciato dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

sono stare richieste le informazioni di cui agli artt. 91 e 100 del Dlgs. 06/09/2011 n. 159 procedendo, 

nelle more, con clausola risolutiva espressa; 



VISTO: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale dei contratti; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1-Di prendere atto della fattura elettronica N. 10 del 23/10/2020 presentata dalla Ditta NARCISSUS di Vladova 
Natasha Stefanova Via G. Morelli 29 -88900 CROTONE dell’importo complessivo pari ad € 650,00 esente 
Iva; 

 
2- Di liquidare la somma pari ad € 650,00, quale imponibile sulla fattura in liquidazione, della Ditta NARCISSUS 

di Vladova Natasha Stefanova Via G. Morelli 29 - 88900 CROTONE 
 

4- Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento di liquidazione sul cap. 1265del predisponendo 
bilancio di previsione 2020-2022, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
5-Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000, che il programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 
 
6-Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 

 
7-Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.241/1990 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 

atto. 

 
8-Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 

dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 
vigente regolamento comunale. 

 
9-Di disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Generale, 

anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli 
uffici interessati. 

 
Cirò Marina lì, 20/11/2020 

 
                     Il Responsabile dell’Area Tecnica 

f.to  Ing. Marino Giuseppe 
 

 
 
 



 



 
 
 

Dati relativi alla trasmissione 

 Identificativo del trasmittente: IT01641790702 

 Progressivo di invio: NSVBE 

 Formato Trasmissione: FPA12 

 Codice Amministrazione destinataria: UF6NBZ 

 Telefono del trasmittente: 0874-60561 

Dati del cedente / prestatore 
Dati anagrafici  

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03678880794 

 Codice fiscale: VLDNSH80C53Z104A 

 Nome: NATASHA STEFANOVA 

 Cognome: VLADOVA 

 Regime fiscale: RF19 (Regime forfettario) 

Dati della sede 

 Indirizzo: Via Gaetano Morelli, 29 

 CAP: 88900 

 Comune: Crotone 

 Provincia: KR 

 Nazione: IT 

Recapiti 
 Telefono: 3423430848 

Dati del cessionario / committente 
Dati anagrafici 

 Codice Fiscale: 00314310798 

 Denominazione: Comune di Cirò Marina - Area Tecnica 

Dati della sede  

 Indirizzo: Piazza Kennedy 

 CAP: 88811 

 Comune: Cirò Marina 

 Provincia: KR 

 Nazione: IT 

Dati del terzo intermediario soggetto emittente 
Dati anagrafici 

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01641790702 

 Codice Fiscale: 01641790702 

 Denominazione: TEAMSYSTEM SERVICE SRL 

Soggetto emittente la fattura 

 Soggetto emittente: TZ (terzo) 



Dati generali del documento 

 Tipologia documento: TD01 (fattura) 
 Valuta importi: EUR 
 Data documento: 2020-10-23 (23 Ottobre 2020) 
 Numero documento: 10 
 Importo totale documento: 650.00 

Bollo 
 Bollo virtuale: SI 
 Importo bollo: 2.00 

Dati della convenzione 

 Identificativo convenzione: 532 
 Data convenzione: 2020-10-22 (22 Ottobre 2020) 
 Codice Identificativo Gara (CIG): Z6D2ED616C 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 
Nr. linea: 1 

 Codifica articolo 
o Tipo: AswArtFor 
o Valore: 

 Descrizione bene/servizio: Vi diamo fattura per la pulizia straordinaria del museo civico 
archeologico, nel Comune di Cirò Marina, Vostra determina n. 532 del 22-10-2020. 

 Quantità: 1.00 
 Valore unitario: 650.00 
 Valore totale: 650.00 
 IVA (%): 0.00 
 Natura operazione: N2 (non soggetta) 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

 Aliquota IVA (%): 0.00 
 Natura operazioni: N2 (non soggette) 
 Totale imponibile/importo: 650.00 
 Totale imposta: 0.00 
 Riferimento normativo: Art.1 c.54-89 L.190/2014 Reg. forfettario 

Dati relativi al pagamento 

 Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento 

o Modalità: MP05 (bonifico) 
o Data scadenza pagamento: 2020-10-23 (23 Ottobre 2020) 
o Importo: 650.00 
o Istituto finanziario: Banca Intesa San Paolo Spa 
o Codice IBAN: IT57R0306922212100000008693 

Dati relativi agli allegati 

 Nome dell'allegato: Fattura.pdf 
 Formato: PDF 
 Descrizione: Documento elettronico 



 
 

 
 
 
 

VISTO DI -ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

  
 Sulla presente determinazione: 

X    SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della 
copertura finanziaria.  
 

    X            Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 
 

Importo da 
impegnare 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azio
ne 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

€ 650,00 05 02 01 10 2020-2022 1265 2020  
    

0202  
    

 
Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
 
    Cirò Marina, lì 20 Novembre 2020 

Il Responsabile Settore III Economico-Finanziario 
  f.to Dr Nicodemo Tavernese 

 
 
 
 

************************************************************************************* 
 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data ………………………,  
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
                 Fuscaldo Giuseppe 

_______________________ 
 
 

************************************************************************************* 
 
 

AFFISSIONE 
 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 24/11/2020 R.A.P. N 1231 ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e 
vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

 
L’addetto alla pubblicazione 

f.to Francesco Valente 

 
 
 

x 


